
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2023.06.06.01-DIV/2023

DATA DA ABERTURA DATA DA PUBLIC./AVISO DATA FA PUBLIC./EDITAL TIPO SITUAÇÃO

23/06/2023 07/06/2023 12/06/2023 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA

Comprasnet
OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU LEGÍTIMAS E 
ACESSÓRIOS ORIGINAIS DOS FABRICANTES, PARA OS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão INGRID GOMES MOREIRA

Responsável pela Informação INGRID GOMES MOREIRA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico ANNY SOARES OLIVEIRA

Responsável pela Adjudicação WAGNER VIEIRA VIDAL

Responsável pela Homologação ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

12/06/2023 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DOU

12/06/2023 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

12/06/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DOM

12/06/2023 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA

GABINETE DO PREFEITO JOANA MARIANA ALENCAR DE MEDEIROS

GABINETE DO VICE-PREFEITO ANA BEATRIZ ANGELO MOREIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ROBSON VIEIRA DE MOURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
PÚBLICA

CLODOVEU FERREIRA LIMA JUNIOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL

CLAUDIA CESAR PRACA BASTOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EMERSON DINIZ LIMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL

RODNEY RODRIGUES DE SOUZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

GERUSIA MAGNA MEDEIROS PROCOPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E 
CULTURA

CICERO GOES FEITOSA

Prefeitura Municipal de Caucaia
Rodovia CE-090 KM 01, 1076 - Itambé - CEP: 61600-970 - Caucaia\CE

CNPJ: 07.616.162/0001-06 - Tel: (85) 3342.4410 - Site: www.caucaia.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Caucaia 
http://caucaia.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=1121

Emitido: 02/12/2023 16:06:50



ÓRGÃOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E 
TRANSPORTE

NABOTH ELIAS DE CASTRO

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO 
DE CAUCAIA

ANA ALICE CARDOSO ROCHA DIOGENES

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO BRUNNO VIANA DE ALMEIDA

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

25/07/2023 - 09:51 RESULTADO FINAL FECHADA

07/06/2023 - 09:50 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO VALOR (R$)

W R CAMPOS FILHO - EPP 46.369.027/0001-57 Vencedor 836.883,80

CARSAU COMSERV EIRELI ME 23.156.411/0001-76 Vencedor 1.597.467,58

F A DE LIMA AUTOPEÇAS 33.652.309/0001-15 Vencedor 397.320,00

SOMA LOCAÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS 
PESADAS LTDA

36.886.592/0001-38 Vencedor 1.261.776,00

JOYCE BATISTA MAIA DE LIMA - ME 11.487.554/0001-81 Vencedor 1.775.053,00

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL pdf

AVISO E PUBLICAÇÕES pdf

RECURSO pdf

CONTRARRAZÃO pdf

TERMO DE JUGAMENTO E RATIFICAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE pdf

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL pdf

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA pdf

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO pdf

TERMO DE ADJUDICAÇÃO pdf

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CONSOLIDADA pdf

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

DESCRIÇÃO SECRETARIA

Prefeitura Municipal de Caucaia
Rodovia CE-090 KM 01, 1076 - Itambé - CEP: 61600-970 - Caucaia\CE

CNPJ: 07.616.162/0001-06 - Tel: (85) 3342.4410 - Site: www.caucaia.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Caucaia 
http://caucaia.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=1121

Emitido: 02/12/2023 16:06:50



ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

2023.06.06.01.01-ARP/2023

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, GABINETE 
DO PREFEITO, 
GABINETE DO VICE-
PREFEITO, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO 
RURAL, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E TRABALHO, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TURISMO E CULTURA, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
PATRIMÔNIO E 
TRANSPORTE, 
INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA, AUTARQUIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO

Prefeitura Municipal de Caucaia
Rodovia CE-090 KM 01, 1076 - Itambé - CEP: 61600-970 - Caucaia\CE

CNPJ: 07.616.162/0001-06 - Tel: (85) 3342.4410 - Site: www.caucaia.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Caucaia 
http://caucaia.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=1121

Emitido: 02/12/2023 16:06:50



ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

2023.06.06.01.02-ARP/2023

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, GABINETE 
DO PREFEITO, 
GABINETE DO VICE-
PREFEITO, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO 
RURAL, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E TRABALHO, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TURISMO E CULTURA, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
PATRIMÔNIO E 
TRANSPORTE, 
INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA, AUTARQUIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO

Prefeitura Municipal de Caucaia
Rodovia CE-090 KM 01, 1076 - Itambé - CEP: 61600-970 - Caucaia\CE

CNPJ: 07.616.162/0001-06 - Tel: (85) 3342.4410 - Site: www.caucaia.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Caucaia 
http://caucaia.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=1121

Emitido: 02/12/2023 16:06:50



ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

2023.06.06.01.03-ARP/2023

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, GABINETE 
DO PREFEITO, 
GABINETE DO VICE-
PREFEITO, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO 
RURAL, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E TRABALHO, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TURISMO E CULTURA, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
PATRIMÔNIO E 
TRANSPORTE, 
INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA, AUTARQUIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO

Prefeitura Municipal de Caucaia
Rodovia CE-090 KM 01, 1076 - Itambé - CEP: 61600-970 - Caucaia\CE

CNPJ: 07.616.162/0001-06 - Tel: (85) 3342.4410 - Site: www.caucaia.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Caucaia 
http://caucaia.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=1121

Emitido: 02/12/2023 16:06:50



ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

2023.06.06.01.04-ARP/2023

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, GABINETE 
DO PREFEITO, 
GABINETE DO VICE-
PREFEITO, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO 
RURAL, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E TRABALHO, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TURISMO E CULTURA, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
PATRIMÔNIO E 
TRANSPORTE, 
INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA, AUTARQUIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO

Prefeitura Municipal de Caucaia
Rodovia CE-090 KM 01, 1076 - Itambé - CEP: 61600-970 - Caucaia\CE

CNPJ: 07.616.162/0001-06 - Tel: (85) 3342.4410 - Site: www.caucaia.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Caucaia 
http://caucaia.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=1121

Emitido: 02/12/2023 16:06:50



ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

2023.06.06.01.05-ARP/2023

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, GABINETE 
DO PREFEITO, 
GABINETE DO VICE-
PREFEITO, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO 
RURAL, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E TRABALHO, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
TURISMO E CULTURA, 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
PATRIMÔNIO E 
TRANSPORTE, 
INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA, AUTARQUIA 
MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO

Prefeitura Municipal de Caucaia
Rodovia CE-090 KM 01, 1076 - Itambé - CEP: 61600-970 - Caucaia\CE

CNPJ: 07.616.162/0001-06 - Tel: (85) 3342.4410 - Site: www.caucaia.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Caucaia 
http://caucaia.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=1121

Emitido: 02/12/2023 16:06:50


